.Gabriel Sherman, “The Greatest Love Story Ever Sold”, New Republic, December 25, 2008 12
A False Story: Six” גם: וראו ;“Wartime Lies”, New Republic, December 26, 2008 גם: ראו

.Questions for Ken Waltzer”, Harpers Magazine, December 31, 2008

21 דפים לחקר השואה, מאסף כז תשע"ו-2015

הילברג(. יהודים שחיו באירופה של היטלר כבר הבינו זאת וכתוצאה מכך תהליך עדותו של עד
הראייה )שאני מגדירה כ"עידן העד"; ראו להלן( מעוגן בלב האירוע.

מלכתחילה היה ברור כי בלתי אפשרי לחקור את המחנות הנאציים ואת תולדות השואה בלי
להביא בחשבון את התרומה החיונית ורבת הערך שיש לעדויותיהם של עדי ראייה.

אינך יכול לסלוח לאחרים לפני שתסלח לעצמך, אינך יכול לסלוח

לעצמך לפני שתסלח לאחרים.

אבל האם זה אכן כך? האין זה אפשרי "להתקדם הלאה" בלי לסלוח, או "להתקדם הלאה"

.Beyond Testimony and Trauma–כל הסוגיות שהועלו בפסקה זו נידונו ב 53

45 דפים לחקר השואה, מאסף כז תשע"ו-2015

)במובן של בניית חיים פוריים( ובה בעת לא "להתקדם הלאה" )במובן של נשיאת ההשלכות של
עברך, או קריאה לרוע בשמו(?

הדימוי המשולב של סליחה וריפוי נראה לי תלוש כשמקרינים אותו על ניצולי שואה והנרטיבים
החיים של סיפור נוצרית על מסלול האירוניה הפשוטה שבכפיית משבצת אינה רק זו שלהם.